
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 
 

U N I O N E    C O L L I N A R E 
T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 

Unione di Comuni costituita da 
ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO - CAMAGNA MONFERRATO 
 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE N.  30   

 
OGGETTO: GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI SOCIO -   

ASSISTENZIALI E DELEGA ALL’ASL AL. CONVENZIONE CON IL COMUNE 

DI CASALE MONFERRATO PER CONTO DEI COMUNI COSTITUIENTI 

L’UNIONE. 
 
 
L’anno 2018 il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 21.15 nel COMUNE di ROSIGNANO 
MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione. 
 
All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 
 
 
 

 
COGNOME                           NOME 

 

 
 
 

 
PRESENTE 

 
 
1 

 
CHIESA                                Cesare 

 
Presidente 

 
SI 

 
2 

 
ANDREONE                         Marco 

 
Assessore 

 
NO 

 
3 

 
DALLERA                             Pietro 

 
Assessore 

 
SI 

 
4 

 
SCAGLIOTTI                        Claudio 

 
Assessore 

 
SI 

 
5 

 
BARBERIS                            Franco 

 
Assessore 

 
SI 

 
6 

 
DEVASIS                               Maurizio 

 
Assessore 

 
SI 

  
Totale Presenti 

  
5 

 
Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 
Partecipa il dottor Sante PALMIERI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
La seduta è legale.  
 
Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 
 

 

 



 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 6 del 19.06.2014 si approvava la 
convenzione tra i Comuni di Casale Monferrato e l’Unione rappresentata dai Comuni di 
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato e Cella Monte per la gestione in forma associata 
della funzione socio assistenziale; 

 
Dato atto che ad oggi l’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietra da Cantoni include anche i 
Comuni di Ottiglio, Frassinello Monferrato e Camagna Monferrato; 

 
Dato altresì atto che la funzione socio assistenziale è gestita in forma associata da tutti i predetti 
Comuni attraverso l’Unione; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare  una nuova convenzione con il Comune di Casale Monferrato per 
la gestione in forma associata della funzione socio assistenziale per tutti i Comuni che fanno parte 
dell’Unione; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal Segretario 
dell’Unione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
con votazione unanime resa per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi premessa 
 

1. di dare atto che la funzione socio assistenziale è gestita in forma associata attraverso 
l’Unione Collinare Terre di Vigneti e Pietre da Cantoni dai Comuni che la costituiscono di 
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio, Frassinello 
Monferrato e Camagna Monferrato; 

 

2. di approvare, pertanto, la convenzione tra il Comune di Casale Monferrato e questa Unione 
per la gestione in  forma associata della gestione socio assistenziale nel testo già approvato 
con ultima deliberazione della Giunta dell’Unione n. 6 del 19.06.2014; 

 

3. di comunicare il presente provvedimento al Comune di Casale Monferrato, per quanto di 
competenza; 
 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE, con votazione unanime resa per alzata di mano, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

******* 
 
 
 
 
 



Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
F.to Dr. Cesare Chiesa                F.to Dr. Sante Palmieri 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U N I O N E    C O L L I N A R E  
 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 
 
 

Unione di Comuni costituita da  
Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio Frassinello Monferrato e 

Camagna Monferrato   
  
 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO 

 
 
OGGETTO: GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI SOCIO -   

ASSISTENZIALI E DELEGA ALL’ASL AL. CONVENZIONE CON IL COMUNE 

DI CASALE MONFERRATO PER CONTO DEI COMUNI COSTITUIENTI 

L’UNIONE. 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ  AMMINISTRATIVA/CONTABILE. 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità amministrativa/contabile, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
Li, 30.11.2018 
                       IL SEGRETARIO dell’UNIONE 
                                 F.to Dott. Sante Palmieri  
                              F.to Sante Palmieri       
              ____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


